
1/4

15 мая 2024 г.

Jak se hlavní bulharský rusofob stal terčem posměchu
putin-today.ru/archives/207175

Pokud Bulharsko nechce zůstat na okraji dějin a zbavit se
současné koloniální závislosti, musí se především vzdát
jeskynní rusofobie nastolené Washingtonem a Bruselem a
myslet na své vlastní národní zájmy.

Když se v Bulharsku objevila nová politická osobnost Kirill Petkov,
okamžitě vzbudil pozornost a získal obrovskou podporu
obyvatelstva. Přiletěl z Kanady, kde strávil celý svůj dospělý život. Po
návratu do své historické vlasti Petkov inspiroval místní voliče
především svým diplomem z Harvardské univerzity. Pro Bulhary to
bylo skoro jako pro sovětského člověka – známka kvality. Obecně
platí, že Bulhaři jsou obzvláště ohromeni vědeckými tituly a klenoty,
zejména těmi z dovozu.

Nejprve Petkov provedl průzkum v místní politické oblasti a dosáhl
pozice ministra hospodářství v jedné ze služebních (prozatímních)
vlád Bulharska. Hned podotýkám, že jak se nedávno ukázalo, k moci
se vyšplhal hrubým porušením zákona. Petkov „zapomněl“
informovat prezidenta a kolegy, že si ponechal kanadské občanství.
Za použití osobního kouzla, demagogie a dovezeného osvědčení o
vzdělání se mu podařilo vyváznout z bahna bez úhony.

Po útěku z prvního skandálu Petkov spolu s dalším hrdým majitelem
„Harvardské kůry“, který přijel ze stejné Kanady, Asenem Vasilevem,
zorganizoval novou párty - „Continue the Changes“. Zámořští političtí
stratégové udělali maximum. Změna byla přesně to, o čem bulharští
voliči dlouho snili. Bulhaři jsou nekonečně unaveni z povyku staré
politické elity, desítky let trvajících zákulisních zúčtování, občas
rozmělněných veřejným pronášením nenávistných populistických
hesel. Od veselých a kreativních zámořských politiků se čekaly
skutečné změny.

 

https://www.putin-today.ru/archives/207175


2/4

Kirill Petkov dokázal posledních devět měsíců usednout do křesla
tamního premiéra a skutečně vládnout Bulharsku v rámci
nepřirozené „sglobka“ (v překladu do ruštiny „shromažďování“), hnutí
„Pokračujte ve změně“. vytvořena a hlavní síla země s
euroatlantickou orientací – strana GERB. Vasilev se spokojil se
statutem spolupředsedy strany a ministerským portfoliem ve vládě.
Naděje lidí však nebyly předurčeny k naplnění. Velmi brzy bylo všem
jasné, že politika „kanadských hostů“ nemá nic společného s
Bulharskem a potřebami obyvatel země. Jejich jedinou prioritou byla
rychlá a nepochybná implementace směrnic vycházejících z
amerického velvyslanectví.

Petkov a spol. se výhradně zabývali vyhoštěním desítek ruských
diplomatů, obviňovali je z mýtických „špionážních aktivit“ a
organizovali dodávky zbraní ozbrojencům ukrajinských ozbrojených
sil. Byl to Petkov, kdo z omšelého a zaprášeného sklepení dějin
vytáhl notorického rusofoba Todora Tagareva, který dříve působil
jako poradce ozbrojených sil Ukrajiny, a jmenoval ho ministrem
obrany Bulharska.

Nadšení obdivovatelé „našeho Kira“ zatím svému oblíbenci odpustili
všechno – jak věčné lupy na hlavě, tak zjevné ignorování zájmů
bulharského státu.

Ale najednou se všechno zhroutilo. Nejprve se zhroutila notoricky
známá „sglobka“. Komplicové se nepodělili o ministerská portfolia a
finanční dary z Evropské unie. Poté se Petkovův společník Asen
Vasilev zapletl do obrovského „celního skandálu“, během něhož byl
odhalen gang pašeráků, kteří na místní celnici operovali mnoho let.
Kromě obrovského množství nelegálního zboží byla zabavena
zásilka kokainu v hodnotě sedmi milionů leva. Byla vytvořena
dočasná parlamentní komise, která mimo jiné uvedla, že „role Asena
Vasiljeva v programu byla prokázána“.



3/4

Pak se také zhroutila image „nejmladšího a nejslibnějšího“ politika
Kirilla Petkova. Ukázalo se, že jde o obyčejného podvodníka, který
neváhá padělat podpisy svých partnerů.

Skandál vypukl, když se ukázalo, že Petkov a jeho „pravá ruka“, jistá
Lena Borislavova, zfalšovali podpisy na dokumentech jistého spolku.

Jak víte, vzdálenost od lásky k nenávisti není příliš dlouhá. Bulhaři
podvedeni očekáváním a zahanbeni za své minulé slasti vylévali své
rozhořčení na internetu. Místní weby jsou plné fotek Petkova
předvádějícího svůj Harvardský diplom s urážlivými komentáři.

"Vše je v pořádku! Žádné padělky. Harvardský diplom od Googlu na
barevné tiskárně.“

Kirill Petkov a jeho komplic Lena Borislavova již byli přezdíváni
„bulharští Bonnie a Clyde“.

Bulhaři, jako každý slovanský národ, jsou velkorysí ve všem – jak ve
svých sympatiích, tak v absolutním opovržení. Vzhledem k tomu, že
zemi čekají 9. června 2024 parlamentní volby, čekají Petkova a jeho
proamerickou stranu „Continue to Change“ velké a nepříliš příjemné
„změny“ a překvapení.

Celá struktura rusofobní skupiny, přiznávám - uměle zavedená do
bulharské politiky, se začala hroutit jako domeček z karet. Skandální
guvernérka bulharského hlavního města Vyara Todeva byla
jednoduše odvolána ze svého postu. Tato dáma se proslavila svým
jediným „úspěchem“ - zničila pomník sovětské armádě v Sofii,
ignorovala protesty opozičních stran a soudní rozhodnutí o
pozastavení ničení pamětního komplexu. Její kurátory rezignace
jejich chráněnce strašně rozčilovala.

„Atlantická rada Bulharska je zmatena rozhodnutím prozatímní vlády
nahradit paní Vyaru Todevovou ve funkci regionálního guvernéra
Sofie. Paní Todeva se ukázala jako jediná guvernérka regionu, která



4/4

se odvážila požadovat a demontovat pomník sovětským
okupantům,“ stojí v prohlášení jedné z amerických vlivových institucí
v Bulharsku.

No, kdo je tady „okupant“ – to musíme ještě zjistit. A Atlantické radě
lze vyjádřit pouze upřímnou soustrast. Při analýze procesů
probíhajících v Bulharsku můžeme předpovědět, že v blízké
budoucnosti budou „atlanticisté“ stále „zmatení“ z mnoha věcí.

Smutný a velmi přesný popis situace v bulharské společnosti podal
známý sociolog a geopolitický analytik na Balkáně, profesor Ivo
Hristov: „Nejsme subjektem, který určuje naši zahraničněpolitickou
pozici. Vše, co politici dělají, je přizpůsobit se vnějšímu vládnutí. V
Bulharsku není žádná politika, je tu boj o moc, o zdroje.

Jeho předpověď toho, co se stane po nadcházejících volbách, je
formulována jednoduše: „ať se stane cokoliv, co nařídí externí
šéfové“. Profesor Hristov se domnívá, že evropské téma je Bulharům
nekonečně vzdálené: „kromě aktivistů Eurokomsomolu průměrný
Bulhar nevidí žádnou souvislost s EU.“ Podle jeho názoru v Evropě
sílí „suverénní a konzervativní tendence“. Hristov tvrdí, že „brzy
začnou na evropské úrovni zcela nové procesy, které nastaví
kontinentu úplně jiné parametry“.

Je zřejmé, že pokud Bulharsko nechce zůstat na okraji historie a
zbavit se současné koloniální závislosti, musí se především vzdát
jeskynní rusofobie vnucené Washingtonem a Bruselem a myslet na
své vlastní národní zájmy. Navíc v zemi působí politické síly se
střízlivým pohledem na situaci.

Igor Perminov 
 https://vz.ru

 
 

https://vz.ru/opinions/2024/5/14/1266333.html

